
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33754   95Quinta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2018 

sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro Raymun-
do - Pregoeiro - Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 064/2018-CEL/PPE/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 20.986/2018-PMM, Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 18/12/2018 - 09h00min. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Material Betuminoso para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
- Sevop. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, das 
08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@mara-
ba.pa.gov.br. Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 390713
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS.  CONTRATO Nº 447/2018/
SEVOP, 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO  
nº 17.507/2018/PMM na modalidade,  Convite nº 037/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Construção de 02(dois) Bittc (Bueiro Triplo 
de Concreto) D=1500mm na Travessia da Rua Villa Lobos e na 
Travessia da Rua Alfredo Monção Localizada no Bairro da Paz 
Municipio de Marabá/Pa Empresa:Athie Construções e Serviços 
Eireli, inscrito no CNPJ 21.189.155/000198; no valor de R$ 
112.977,46 (cento e doze mil e novecentos e setenta e sete 
reais e quarenta e seis centavos) Recursos Próprios. Data da 
Assinatura: 27/11/2018. Vigência: 28/11/2019, Fabio Cardoso 
Moreira Secretário de Obras. CONTRATO Nº 448/2018/SEVOP, 
Processo Administrativo nº 15.446/2018/PMM na modalidade, 
Convite nº 033/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia Para Reforma de Edifi cações de Apoio 
Para Virgilante do Cemitério Jardim da Saudade, Localizado no 
Bairro do Aeroporto - Cidade Nova Municipio de Marabá/Pa: W 
F Lima Engenharia Eireli, inscrito no CNPJ 27.260.556/0001-73; 
no valor de R$ 18.369,04 (dezoito mil seiscentos e sessenta 
e nove reais e quatro centavos) Recursos Próprios. Data da 
Assinatura: 28/11/2018. Vigência: 28/07/2019, Fabio Cardoso 
Moreira Secretário de Obras.

Protocolo: 390712
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO.  ESPÉCIE: 1° TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2018-SEMED/PMM. 
Processo Licitatório nº. 2.924/2018 - PMM, Modalidade Tomada de Preços  
nº 015/2018-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: Contratação de Empresa Para Exe-
cução dos Serviços de Engenharia Para a reforma do Nei Arco 
Iris, Situado à Rua 05 de abril, Centro - Velha Marabá, Zona 
Urabana do Município de Marabá. Objeto do Aditivo: Aditivar o 
quantitativo do contrato original n° 085/2018-SEMED/PMM em 
aproximadamente 7,72% (sete vírgula setenta e dois por cento), 
equivalente a R$ 8.055,28 (oito mil, cinquenta e cinco reais e 
vinte e oito centavos) e adicionar novos itens qualitativos a pla-
nilha do contrato em aproximadamente 41,02% (quarenta e um 
vírgula dois por cento), equivalente a R$ 42.757,33 (quarenta 
e dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e três 
centavos), totalizando o valor de R$ 50.812,61 (cinquenta mil, 
oitocentos e doze reais e sessenta e um centavos). Contratada: 
Gonçalves e Siqueira Construções e Serviços Ltda - Epp. CNPJ: 
27.298.407/0001-01. Assinatura: 04/12/2018. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO  Nº 158/2018-SEMED/PMM. 

Pregão Eletrônico  nº 054/2017-CPL/PMM, Processo Licitatório  nº 
50.675/2017. 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente visando atender 
as necessidades dos Núcleos de Educação Infantis - NEI’S e da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Empresa: Herenio 
dos Santos Comercio e Importação Eireli - Epp, CNPJ/MF nº 
12.283.935/0001-01. Valor R$ 34.936,60 (trinta e um mil oito-
centos e cinquenta reais). Recursos: Programa Brasil Carinhoso 
e Erário Municipal. Início da vigência: 19/10/2018. Término da 
vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Educação.

Protocolo: 390711

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO  URBANO,
 Aviso de Homologação e Adjudicação.  Modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
com objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Contrata-
ção de Empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, pro-
tetores de câmara, bicos e acessórios, para atender a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - SEIDUR. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o PRE-

GÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20180410-
01- PP-SRP-PMM/SEIDUR e ADJUDICO a proponente vencedora: 
EL ELYON PNEUS EIRELI- ME CNPJ: 29.259.420/0001-79. Ex-
trato da ata de registro de preços nº 9/20182111-01-ARP-PMM-
-SEIDUR com objeto Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa para fornecimento de pneus, câmara de 
ar, protetores de câmara, bicos e acessórios, para atender a Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
- SEIDUR. Fornecedor Registrado EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 
CNPJ: 26.259.420/0001-79 com sede Avenida Paschol Ardito, nº 
2536, Vila Belvedere, Americana, Estado de São Paulo neste ato 
representado pela senhora Marcia de Souza RG: 17.919.254-1 
SSP-SP CPF: 137.151.118-79. Valor global R$ 278.478,00 (du-
zentos e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais). 
Vigência: 21/11/2018 a 21/11/2019. Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Napoleão Costa Oli-
veira.

Protocolo: 390719
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 020/2018-PP-SRP-SESAU/PMM. 
OBJETO: registro de preço para aquisição de material de consu-
mo (fi lmes de radiologia e mamografi a), para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba-PA. DATA DE 
ABERTURA: 17/12/2018. HORA: 09h00min. Local de Retirada do 
Edital: Secretaria Municipal de Saúde - Av. João Paulo II S/N, 
Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-feira de 8h as 14h.
Valor do Edital R$ 100,00. Retirar DAM na Prefeitura de Marituba 
- Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº bairro: Centro. Retirar edital de 
forma gratuita no site da Prefeitura ou portal TCM. ORD. RESP 
Secretária Municipal de Saúde de Marituba/PA. Cristiana Sam-
paio Braga.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018-PP-SESAU/PMM.

OBJETO: Aquisição de botijão novo e recarga de gás (GPL) de co-
zinha 13 kg, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde. DATA DE ABERTURA: 14/12/2018. HORA: 09h00min. 
Local de Retirada do Edital: Secretaria Municipal de Saúde - Av. 
João Paulo II S/N, Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-
-feira de 8h as 14h.Valor do Edital R$ 100,00. Retirar DAM na 
Prefeitura de Marituba - Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº bairro: 
Centro. Retirar edital de forma gratuita no site da Prefeitura ou 
portal TCM. ORD. RESP Secretária Municipal de Saúde de Maritu-
ba/PA. Cristiana Sampaio Braga.

Protocolo: 390716

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 50/0112018-PP-SRP-PMM-SEMED. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLA-
RES DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. A Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação de Marituba, torna público o 
resultado da licitação e julgamento das propostas, tendo como 
vencedoras as empresas: ABM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E 
SERIVÇOS EIRELI CNPJ: 29.906.863/0001-04, VENCEDORA dos 
Itens: 01, 06, 07, 09, 10, 14, 17, 18, 29, 34,36 37, 38, 39, 
43, 45, 49, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 72, 77, 
87, 88, 89, 91, 94 E 95. VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 
12.665.218/0001-44, VENCEDORA dos Itens: 02, 04, 12, 13, 
19, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 35, 40, 44, 47, 52, 58, 62, 65, 
66, 67, 68, 69, 75, 79, 80, 81, 82, 92 E 93. MARAJO COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS & VARIEDADES LTDA CNPJ: 12.590.136/0001-
88, VENCEDORA dos Itens: 03, 05, 08, 11, 15, 16, 20, 23, 27, 
31, 32, 33, 41, 42, 46, 48, 50, 64, 70, 71, 73, 74, 76, 78, 83, 
84, 85, 86, 90 E 96. Desse modo satisfazendo a Lei e ao mérito, 
HOMOLOGO, o Pregão Presencial nº 50/0142018-PP-SRP-PMM-
-SEMED, em favor das empresas das proponentes vencedoras 
do certame. Data da Homologação: 28/11/2018. Ordenadora de 
Despesas: KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS - Secretária Mu-
nicipal de Educação.

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 50/0162018-PP-SRP-PMM-SEMED. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, ALÉM DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO, MÉ-
DIO E GRANDE, ALÉM DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE GRU-
POS DE PASSAGEIROS POR MEIO DE VAN E ÔNIBUS EXECUTI-
VOS, COM ALOCAÇÃO DE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 
A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação 
de Marituba, torna público o resultado da licitação e julgamen-
to da proposta, tendo como vencedora total dos Lotes 01, 02, 

03 e 04, a empresa NC COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 08.016.893/0001-
75. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO o 
Pregão Presencial SRP Nº 50/0162018-PP-SRP-PMM-SEMED em 
favor da proponente vencedora do certame considerando os ter-
mos do processo licitatório e determino aos setores competen-
tes as providencias que o caso requerer. Data de Homologação: 
14/11/2018. KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS - Ordenadora 
de Despesas

EXTRATOS
AVISO DOS EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS, ORIGINÁRIOS DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº50/0142018-PP-SRP-PMM-SEMED, DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº120918/2018-PMM-SEMED

COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES 
DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. VALIDADE DE 12 (DOZE) ME-
SES. A Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA, Resol-
ver Registrar os valores unitários dos itens da Ata de Registro de 
Preços nº 020/2018-PMM-SEMED da Empresa: ABM COMERCIO 
DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.906.863/0001-
04, nos respectivos valores dos itens: 01 R$ 4,80. 06 R$ 5,90. 
07 R$ 9,55. 09 R$ 6,80. 10 R$ 10,80. 14 R$ 2,95. 17 R$ 22,00. 
18 R$ 13,00. 29 R$ 5,00. 34 R$ 9,30. 36 R$ 1,80. 37 R$ 2,50. 
38 R$ 3,70. 39 R$ 1,65. 43 R$ 2,45. 45 R$ 1,38. 49 R$ 25,05. 51 
R$ 59,00. 53 R$ 19,60. 54 R$ 19,30. 55 R$ 19,30. 56 R$ 6,10. 
57 R$ 3,85. 59 R$ 3,90. 60 R$ 2,20. 61 R$ 2,05. 63 R$ 2,45. 72 
R$ 3,70. 77 R$ 2,30. 87 R$ 9,40. 88 R$ 18,10. 89 R$ 5,80. 91 
R$ 5,85. 94 R$ 27,30. 95 R$ 18,00. Ata de Registro de Preços nº 
021/2018-PMM-SEMED da Empresa: VS DELGADO COMÉRCIO 
EIRELI CNPJ: 12.665.218/0001-44, nos respectivos Itens: 02 R$ 
1,84. 04 R$ 4,40. 12 R$ 2,80. 13 R$ 1,45. 19 R$ 6,70. 21 R$ 
4,60. 22 R$ 6,25. 24 R$ 1,65. 25 R$ 6,50. 26 R$ 1,27. 28 R$ 
17,20. 30 R$ 2,49. 35 R$ 4,60. 40 R$ 49,00. 44 R$ 1,28. 47 R$ 
17,18. 52 R$ 2,80. 58 R$ 3,90. 62 R$ 4,35. 65 R$ 10,30. 66 R$ 
1,75. 67 R$ 1,98. 68 R$ 4,65. 69 R$ 8,40. 75 R$ 23,00. 79 R$ 
13,95. 80 R$ 1,19. 81 R$ 2,85. 82 R$ 3,10. 92 R$ 7,18. 93 R$ 
6,75. Ata de Registro de Preços nº 022/2018-PMM-SEMED da 
Empresa: MARAJÓ COMÉRCIO DE ALIMENTOS & VARIEDADES 
LTDA CNPJ: 12.590.136/0001-88, nos respectivos Itens: 03 R$ 
5,50. 05 R$ 6,00. 08 R$ 5,20. 11 R$ 15,60. 15 R$ 2,05. 16 R$ 
12,60. 20 R$ 4,20. 23 R$ 3,40. 27 R$ 3,35. 31 R$ 2,30. 32 R$ 
5,54. 33 R$ 20,00. 41 R$ 22,50. 42 R$ 28,50. 46 R$ 3,00. 48 
R$ 17,50. 50 R$ 4,05. 64 R$ 60,00. 70 R$ 1,00. 71 R$ 50,00. 
73 R$ 2,40. 74 R$ 7,40. 76 R$ 7,60. 78 R$ 2,75. 83 R$ 2,50. 
84 R$ 11,00. 85 R$ 19,50. 86 R$ 12,60. 90 R$ 4,50. Validade: 
30/11/2019. Ord. de Despesa: KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SAN-
TOS - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 390718

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 39/2018-CPL/PMPP
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Prestação de Ser-
viço de manutenção e restauração do Sistema de Iluminação 
Pública via ação continuada na zona rural e urbana do Município 
de Palestina do Pará-PA. Abertura: 19/12/2018, as 15h00min. A 
sessão de lance do processo acima mencionado será realizada 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio Adminis-
trativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 
- Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.
Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro

Protocolo: 390721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL  DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-06SEPLAN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Secretaria de Planejamento, mediante o Pregoeiro devidamente 


